
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
22. jednání – 13., 31., 41., 42., 51., 63., 65. a 76. výzva (prioritní osy 1, 3 a 4) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 19. 10. 2017  Od - do: 14.00 – 17.30 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí)  

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí ČR) 

František Pelc (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny ČR) 

Lucie Holíková (zástupce Řídicího orgánu OPŽP) 

Lenka Pospíšilová (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí – zástupkyně) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Pavel Marták (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Jiří Jakubínský (odborný expert) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 3: 

Karel Bláha (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Ladislav Trylč (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Pavlína Dvořáková, Martin Zemek (odborní experti – omluveni) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Jiří Klápště (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Hosté a sekretariát: 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny ČR) 

Markéta Kaislerová, Jan Matějka, Tomáš Prokop (Státní fond životního prostředí ČR) 

Martina Vejvodová, Pavel Bláha (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil projekty z 63. výzvy (Specifický cíl 1.4 – Podpořit preventivní 
protipovodňová opatření) a jejich souhrnné vyhodnocení. Odborný expert J. Jakubínský seznámil 
Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů v rámci této výzvy a souhlasil s doporučením 
k financování. 



                                                                                                                              
 

A. Limrová (AOPK ČR) představila projekty z průběžných výzev, tj. z 13. výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit 
přirozené funkce krajiny), 31. výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně 
významných chráněných území) a 51. výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny – 
opatření vyplývající z plánu dílčích povodí), a jejich souhrnné vyhodnocení. 

T. Prokop (SFŽP ČR) představil projekty ze 41. výzvy (Specifický cíl 3.2 – Zvýšit podíl materiálového 
a energetického využití odpadů) zařazené po projednání přezkumnými komisemi Řídicího orgánu a 
SFŽP ČR či vyhodnocené dodatečně.  

Markéta Kaislerová (SFŽP ČR) představila projekty ze 42. výzvy (Specifický cíl 1.1 – Snížit množství 
vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících 
látek do povrchových a podzemních vod) zařazené po projednání přezkumnou komisí SFŽP ČR. 

T. Prokop (SFŽP ČR) představil projekty z 65. výzvy (Specifický cíl 3.4 – Dokončit inventarizaci a odstranit 
staré ekologické zátěže) a jejich souhrnné vyhodnocení. Odborný expert M. Zemek byl omluven 
a členové Výběrové komise obdrželi jeho vypracované stanovisko s výsledky prověření vybraných 
projektů v rámci této výzvy a doporučením k financování. 

T. Prokop (SFŽP ČR) představil projekty ze 76. výzvy (Specifický cíl 3.3 – Rekultivace staré skládky) a jejich 
souhrnné vyhodnocení. Odborná expertka P. Dvořáková byla omluvena a členové Výběrové komise 
obdrželi její vypracované stanovisko s výsledky prověření vybraných projektů v rámci této výzvy 
a doporučením k financování. 

3. Různé 

A. Limrová (AOPK ČR) informovala Výběrovou komisi o změnách v projektech v 55. výzvě – u 6 projektů 
v této výzvě se zvýšil Příspěvek Unie celkem o 3 882 873,37 Kč. 

J. Matějka (SFŽP ČR) informoval o změně v projektu reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0005396 
(„Realizace opatření dle Plánu péče o NPP Blanice a Prameniště Blanice - managementová opatření“) 
v 78. výzvě. 

4. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 1 projekt ve 13. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 869 987,34 Kč, 
� 3 projekty ve 31. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 376 881,43 Kč, 
� 3 projekty ve 41. výzvě (SC 3.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 19 293 060,14 Kč, 
� 4 projekty ve 42. výzvě (SC 1.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 78 649 665,78 Kč, 
� 1 projekt v 51. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 872 486,50 Kč, 
� 42 projektů v 63. výzvě (SC 1.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 143 390 254,72 Kč, 
� 21 projektů v 65. výzvě (SC 3.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 635 089 794,34 Kč, 
� 9 projektů v 76. výzvě (SC 3.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 198 994 950,30 Kč. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 41. výzvu, která činí 1,85 mld. Kč, 
o Příspěvek Unie 19 293 060,14 Kč (navýšení alokace o 1 %) z důvodu převisu kvalitních projektů 
a předpokládaných úspor. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 42. výzvu, která aktuálně 
činí 3,8 mld. Kč, o Příspěvek Unie 78 649 665,78 Kč (navýšení alokace o 2 %) z důvodu převisu kvalitních 
projektů a předpokládaných úspor. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 63. výzvu, která činí 100 mil. Kč, 
o Příspěvek Unie 43 390 254,72 Kč (navýšení alokace o 43 %) z důvodu vysokého bodového hodnocení 
všech kladně vyhodnocených projektů a nenaplnění alokace v předchozí výzvě cílené na aktivitu 1.4.3. 



                                                                                                                              
 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 65. výzvu, která činí 400 mil. Kč, 
o Příspěvek Unie 235 089 794,34 Kč (navýšení alokace o 58 %) z důvodu velmi vysokého bodového 
hodnocení všech kladně vyhodnocených projektů. 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


